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Landesmeisterschaft im Schnellschach

Endstand Landesmeisterschaft 2019
Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF Rp
1 2 FM  Sandhöfner Florian       2300 AUT SC Ottensheim            5½ 21,5 2107
2 1 IM  Schwabeneder Florian     2403 AUT Spg. Grieskirchen/Schalle 5 24,5 2203
3 7 CM  Mostbauer Maximilian     2190 AUT Spg. Nettingsdorf/Traun  5 24,0 2245
4 3 FM  Hebesberger Thomas       2279 AUT ASV Linz                 5 22,0 2115
5 4 IM  Casagrande Harald        2268 AUT ASK St. Valentin         5 22,0 2097
6 6 FM  Hiermann Dietmar         2206 AUT Spg. Sauwald             5 20,0 2163
7 14     Dumancic Pero            1983 SRB SV Urfahr                5 19,5 2153
8 13     Lomsadze Irakly          2034 UKR SV Urfahr                5 19,0 2200
9 10 FM  Rolletschek Heinrich     2116 AUT SV Gmunden               4½ 16,5 1960
10 5     Matthias Thorsten        2241 AUT Spg. Sauwald             4½ 13,0 1846
11 9 CM  Gelbenegger Patrick      2177 AUT Spg. Steyr               4 19,5 2022
12 8     Theuretzbacher Klaus     2188 AUT ASK St. Valentin         4 17,0 1934
13 12     Winkler Harald           2053 AUT Spg. Grieskirchen/Schalle 4 16,0 2004
14 11     Traunwieser Georg        2063 AUT Spg. Freistadt/Wartberg  4 16,0 1835
15 20     Tauber Andreas           1900 AUT Spg. Sternstein          4 15,0 2059
16 23     Shiri Mostafa            1776 IRI Spg. Westbahn/Linzer SV  4 15,0 1937
17 27     Schaller Walter          1566 AUT Union Hartkirchen        4 11,0 2050
18 18     Modric Milos             1916 SRB Spg. Nettingsdorf/Traun  3½ 17,5 2005
19 15     Höbarth Günter           1973 AUT Spg. Westbahn/Linzer SV  3½ 17,0 2035
20 16     Modric Dragan            1940 SRB                          3½ 14,5 1907
21 22     Grafenhofer Harald       1804 AUT SK Voest Linz            3½ 14,0 2084
22 19     Schwabeneder Alois       1902 AUT Spg. Grieskirchen/Schalle 3½ 14,0 2068
23 17     Huber Günther            1928 AUT SV St. Georgen/Gusen     3½ 14,0 2037
24 24     Atzenhofer Konrad        1720 AUT Spg. Westbahn/Linzer SV  3 14,0 2121
25 26     Schreiber Helmut         1613 AUT Spg. Westbahn/Linzer SV  3 12,0 2132

FM Florian Sandhöfner gewinnt vor IM Florian Schwabeneder und CM Maximilian 
Mostbauer bei der diesjährigen Landesmeisterschaft im Schnellschach im Casino Linz. 
Punktegleich, mit schlechterer Zweitwertung, verpassten FM Thomas Hebesberger, IM 
Harald Casagrande, FM Dietmar Hiermann, Pero Dumancic und Irakly Lomsadze das 
Podest.
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Rg. SNr Tit Name des Spielers Elo Nat Verein Pkte RF Rp
26 21     Pleimer Anton            1866 AUT SC Ottensheim            3 12,0 1992
27 38     Walika Figan             - AUT Spg. Westbahn/Linzer SV  3 12,0 1742
28 33     Horitzer Erich           1285 AUT SV Urfahr                3 11,0 1930
29 28     Lachmaier Franz Sen.     1538 AUT Spg. Westbahn/Linzer SV  2½ 10,0 2048
30 25     Pühringer Alois          1669 AUT Spg. Bad Zell/Unterweiter 2½ 10,0 1901
31 32     Hofer Sabine             1322 AUT Spg. Bad Zell/Unterweiter 2½ 8,0 1889
32 30     Gumpenberger Franz       1388 AUT SV Kremsmünster          2 9,0 1937
33 37     Riegler Gregor           - AUT                          2 8,0 1590
34 31     Hundertpfund Bruno       1353 AUT SV Hörsching             2 7,5 1806
35 29     Denkmayr Florian         1399 AUT Union Hartkirchen        2 5,5 1948
36 35     Buchegger Bernhard        972 AUT SV Hörsching             2 5,5 1711
37 36     Staska Ella               955 AUT SV Urfahr                1½ 4,0 1684
38 34     Gelbenegger Christian    1089 AUT Spg. Steyr               ½ 1,0 1753

Fortschrittstabelle Landesmeisterschaft 2019
SNr Tit Name des Spielers Elo 1 2 3 4 5 6 7 Pkte RF Rp
1 IM  Schwabeneder Florian     2403  20 S+  12 W+   4 S+   3 W+   7 S=   6 W=   2 S- 5 24,5 2203
2 FM  Sandhöfner Florian       2300  21 W+  13 S+   7 W-   6 W+  14 S=  15 S+   1 W+ 5½ 21,5 2107
3 FM  Hebesberger Thomas       2279  22 S+  14 W+  24 S+   1 S-   9 W=  18 W+   7 S= 5 22,0 2115
4 IM  Casagrande Harald        2268  23 W+  15 S+   1 W-  16 S+  13 W+   7 W+   6 S- 5 22,0 2097
5     Matthias Thorsten        2241  24 S-  10 W=  22 S-  29 W+  28 S+  19 W+  23 W+ 4½ 13,0 1846
6 FM  Hiermann Dietmar         2206  25 W+  17 S=   9 W+   2 S-  10 W+   1 S=   4 W+ 5 20,0 2163
7 CM  Mostbauer Maximilian     2190  26 S+  16 W+   2 S+   8 W+   1 W=   4 S-   3 W= 5 24,0 2245
8     Theuretzbacher Klaus     2188  27 W+  19 S=  17 W+   7 S-  15 W-  21 S=  26 W+ 4 17,0 1934
9 CM  Gelbenegger Patrick      2177  28 S+  18 W+   6 S-  20 W+   3 S=  14 W=  13 S- 4 19,5 2022
10 FM  Rolletschek Heinrich     2116  29 W=   5 S=  19 W+  15 S=   6 S-  17 W+  18 S+ 4½ 16,5 1960
11     Traunwieser Georg        2063  30 S+  24 W-  20 S-  19 S+  26 W+  22 W+  14 S- 4 16,0 1835
12     Winkler Harald           2053  31 W+   1 S-  21 W+  18 S-  33 W+  23 S-  15 W+ 4 16,0 2004
13     Lomsadze Irakly          2034  32 S+   2 W-  26 S+  24 W+   4 S-  20 W+   9 W+ 5 19,0 2200
14     Dumancic Pero            1983  33 W+   3 S-  23 W+  38 S+   2 W=   9 S=  11 W+ 5 19,5 2153
15     Höbarth Günter           1973  34 S+   4 W-  28 S+  10 W=   8 S+   2 W-  12 S- 3½ 17,0 2035
16     Modric Dragan            1940  35 W+   7 S-  25 W+   4 W-  23 S-  30 W+  22 S= 3½ 14,5 1907
17     Huber Günther            1928  36 S+   6 W=   8 S-  22 W-  24 S+  10 S-  25 W+ 3½ 14,0 2037
18     Modric Milos             1916  37 W+   9 S-  30 W+  12 W+  22 S=   3 S-  10 W- 3½ 17,5 2005
19     Schwabeneder Alois       1902  38 S+   8 W=  10 S-  11 W-  32 S+   5 S-  28 W+ 3½ 14,0 2068
20     Tauber Andreas           1900   1 W-  29 S+  11 W+   9 S-  38 W+  13 S-  33 W+ 4 15,0 2059
21     Pleimer Anton            1866   2 S-  32 W+  12 S-  28 W=  31 S+   8 W=  27 S- 3 12,0 1992
22     Grafenhofer Harald       1804   3 W-  31 S=   5 W+  17 S+  18 W=  11 S-  16 W= 3½ 14,0 2084
23     Shiri Mostafa            1776   4 S-  34 W+  14 S-  30 S+  16 W+  12 W+   5 S- 4 15,0 1937
24     Atzenhofer Konrad        1720   5 W+  11 S+   3 W-  13 S-  17 W-  33 S-  37 W+ 3 14,0 2121
25     Pühringer Alois          1669   6 S-  36 W+  16 S-  32 W=  30 S-  31 W+  17 S- 2½ 10,0 1901
26     Schreiber Helmut         1613   7 W-  33 S+  13 W-  37 S+  11 S-  38 W+   8 S- 3 12,0 2132
27     Schaller Walter          1566   8 S-  38 W-  31 W+  33 S-  35 W+  37 S+  21 W+ 4 11,0 2050
28     Lachmaier Franz Sen.     1538   9 W-  35 S+  15 W-  21 S=   5 W-  32 S+  19 S- 2½ 10,0 2048
29     Denkmayr Florian         1399  10 S=  20 W-  38 S-   5 S-  37 W-  36 S=  34 W+ 2 5,5 1948
30     Gumpenberger Franz       1388  11 W-  37 S+  18 S-  23 W-  25 W+  16 S-  38 S- 2 9,0 1937
31     Hundertpfund Bruno       1353  12 S-  22 W=  27 S-  34 W+  21 W-  25 S-  35 W= 2 7,5 1806
32     Hofer Sabine             1322  13 W-  21 S-  35 W+  25 S=  19 W-  28 W-  36 S+ 2½ 8,0 1889
33     Horitzer Erich           1285  14 S-  26 W-  36 S+  27 W+  12 S-  24 W+  20 S- 3 11,0 1930
34     Gelbenegger Christian    1089  15 W-  23 S-  37 W-  31 S-  36 W-  35 S=  29 S- ½ 1,0 1753
35     Buchegger Bernhard        972  16 S-  28 W-  32 S-  36 W+  27 S-  34 W=  31 S= 2 5,5 1711
36     Staska Ella               955  17 W-  25 S-  33 W-  35 S-  34 S+  29 W=  32 W- 1½ 4,0 1684
37     Riegler Gregor           -  18 S-  30 W-  34 S+  26 W-  29 S+  27 W-  24 S- 2 8,0 1590
38     Walika Figan             -  19 W-  27 S+  29 W+  14 W-  20 S-  26 S-  30 W+ 3 12,0 1742


